
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
16.10.2024 г .

X СОА24-ВК08-13977-[1]/16....
РЕГ. №

                                     

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА24-ВК08-13977/07.10.2024 г.

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в район "Лозенец" с името "Петър Манолов"

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА24-ВК08-13977/07.10.2024 г. от кмета на
район „Лозенец“ – г-н Константин Павлов и г-н Веселин Калановски – общински
съветник, относно именуване на безименна улица,  разположена между ул. „Яна
Язова“, ул. „Димитър Шишманов“, ул. „Данаил Крапчев“, ул. „Иван Пейчев“, ул. „акад.
Димо Велев“ до ул. „Ради Радев“: от О.Т.4а - О.Т. 80В - О.Т. 80Б - О.Т. 80Д - О.Т. 147 -
О.Т.66 - О.Т.65 - О.Т.64 - О.Т.63 - О.Т.62 - О.Т.61 до О.Т.60, по действащия план на м.
„Витоша ВЕЦ Симеоново“, одобрен с Решение № 44 по Протокол № 24/30.03.2001 г. на
СОС, находяща се на територията на район „Лозенец“, с името „Петър Манолов“, и
съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен общински съвет
за организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата),
докладите  и проекто-решенията за именуване на общински обекти,  които се
внасят за разглеждане в СОС, задължително трябва да съдържат:



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;
2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Осови точки на обекта (идентификатор), за които се иска именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински

обект с предложеното име.
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в

Наредбата са изпълнени,  с оглед на което считам,  че предложението е
законосъобразно.

С уважение,
16.10.2024 г .

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                 

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”
Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция „Култура“
дата: 15.10.2024 г.



бул. „Васил Левски“ 2, София 1142

T: 02 / 865 67 09
E: lozenets@sofia.bg Писмото се изготвя в два екземпляра.
lozenets.sofia.bg                                                                                На адресата се изпраща на посочения е-mail адрес.

ДО
ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТ

КОНСТАНТИН ПАВЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН „ЛОЗЕНЕЦ“ и
ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО:  Именуване на безименна улица в район „Лозенец“ с името „Петър Манолов“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти,
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община” (НИПООППППХЕТСО), приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 08.03.2007
г. на Столичния общински съвет, представяме на Вашето внимание настоящия доклад с
предложение и мотиви за именуване на безименна улица в р-н „Лозенец“ с името „Петър Манолов“.

Петър Манолов е български поет, дисидент, член на Съюза на българските писатели. Съосновател е
на профсъюз „Подкрепа“, фондация „Болната планета – ВЗОВ“ и „Св. Урбань“.

Петър Манолов е роден през 1939  г.  в Садово,  Сунгурларско.  Продължава образованието си в
град Сунгурларе, военно училище в Силистра и завършва Софийския държавен университет.

Работи като възпитател,  журналист,  метеоролог на фара на н.  Емине.  През 1968  г.  се заселва за
постоянно в местността Урбань-Иракли (дн. Пешова колиба) в землището на с. Емона.

В началото на 1989 г. е арестуван като секретар на учреденото на 16 януари 1988 г. Независимо
дружество за защита правата на човека в България (НДЗПЧБ).  След изземване на личният му
творчески архив, обявява гладна стачка, която се отразява от чуждестранните медии и радио
„Свободна Европа“.

През февруари 1989 г. властите разпореждат провеждане на открити партийни събрания в цялата
страна с обсъждане и заклеймяване на поезията му (по цитати).

Следват арести, назначаване на денонощна охрана, заплахи за малолетния му син
(художника Монол Петров).  В защита на Петър Манолов се обявяват от международната
демократична обшественост –  юристи,  журналисти,  поети и писатели.  Сред тях са:  Курт
Вонегът, Норман Мейлър, Айзък Азимов, Алън Гинсбърг, Уилям Стайрън, Рене Таверние, Блага
Димитрова и др.,

На 20 май 1989 г. Петър Манолов е екстрадиран от България.



T: 02 / 865 67 09
E: lozenets@sofia.bg
lozenets.sofia.bg

Електронен документ, подписан с електронен подпис.
На адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС.

В емиграция участва в колоквиумите „Свободата на Духа“ (юни 1989 г., Париж) и „Проблемите на
малцинствата“ (март 1990 г., Копенхаген), където (под влияние на есето на Георги Марков „За
благодарността“)  се ражда идеята за фондация „Болната планета –  ВЗОВ“.  Сътрудничи на сп.
„Континент“, в. „La Pensée Russe“, Радио Франс Ентернасионал и парижкия клон на Амнести
Интернешънъл.

Завръща се от Франция и през 1991 г. е избран за главен секретар на Съюза на българските писатели,
а фондацията приема да домакинства международна конференция за правата
на кюрдите в София (1995) и подсилва гласове против смъртната присъда
на йеменски поет, тибетски електротехник, както и международно огласяване (съвместно с физика
З. Вардосанидзе) на преследваните 100 грузински учени-демократи, петима от които със смъртни
присъди.

От 1997 до 2002 г. ръководи държавното издателство „Народна култура“.

Умира в Пловдив на 7 февруари 2016 г.

След извършена справка в системата СОФКАР на ГИС - София се установява, че улицата от О.Т.4а -
О.Т. 80В - О.Т. 80Б - О.Т. 80Д - О.Т. 147 - О.Т.66 - О.Т.65 - О.Т.64 - О.Т.63 - О.Т.62 - О.Т.61 до О.Т.60, по
действащия план на м. „Витоша ВЕЦ Симеоново“, одобрен с Решение № 44 по Протокол №
24/30.03.2001  г.  на СОС,  находяща се на територията на район „Лозенец“ е безименна и на
територията на Столична община не съществува улица и/или площад с наименование „Петър
Манолов“.

Предвид изложеното и на основание чл.  2,  ал.  1,  т.  1,  пр.  1,  вр.  с ал.  3,  чл.  4,  ал.  2  от
НИПООППППХЕТСО, предлагаме на Столичния общински съвет да вземе решение за именуване на
посочения по-горе общински обект с името улица „Петър Манолов“.

Приложения:
1. Проект за решение на СОС;
2. Становище от “ГИС-София” ЕАД с изх № 08-00-1443- [1]/25.06.2024г.;
3. Извадка от цифровия модел на ИС СОФКАР;
4. Извадка от цялостен кадастрален и регулационен план на НПЗ „Витоша ВЕЦ

Симеоново“.

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Константин Павлов

КМЕТ НА РАЙОН "ЛОЗЕНЕЦ"
                                      

4.10.2024 г.

X Веселин Калановски

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК
                                       

Съгласувал юрист от районната администрация Биляна Коцакова, 03.10.2024 г..



Съгласувал юрист от районната администрация: Биляна Коцакова, 03.10.2024 г.

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е № .........
на Столичния общински съвет

от ....  .... 2024 година

За именуване на неименувана улица в район „Лозенец“ – Столична община,
с името улица „Петър Манолов“

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  18  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация, чл. 4, ал. 1, във вр. с ал. 2, пр. 2 от Наредбата за именуване
и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на
паметници и художествени елементи на територията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

I. Именува  безименна улица – разположена между ул. „Яна Язова“, ул. „Димитър
Шишманов“, ул. „Данаил Крапчев“, ул. „Иван Пейчев“, ул. „акад. Димо Велев“ до
ул. „Ради Радев“: от О.Т.4а - О.Т. 80В - О.Т. 80Б - О.Т. 80Д - О.Т. 147 - О.Т.66 - О.Т.65
- О.Т.64 - О.Т.63 - О.Т.62 - О.Т.61 до О.Т.60, по действащия план на м. „Витоша ВЕЦ
Симеоново“, одобрен с Решение № 44 по Протокол № 24/30.03.2001 г. на СОС,
находяща се на територията на район „Лозенец“, с името „Петър Манолов“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ........... 2024 г., Протокол № ......, точка ..... от дневния ред, по доклад №
..................... 2024 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински
съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

Цветомир Петров

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg


